
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—0300

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
31. detsember 1986 Nr. 42 (777| 21. aastakäik

SISUKORD

i

661. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
otsus «Eesti NSV seaduste kogu» osadest «Seadusandlus rahvamajanduse 
kohta» (peatükid 5-—8) ja «Seadusandlus õigusemõistmise, arbitraaži ja 
õiguskorra kaitse kohta».

662. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
otsus Eesti NSV seadusandlike aktide, Eesti NSV valitsuse määruste 
ja Eesti NSV seadusandluse täiustamise ettepanekute koostamise 1987.— 
1991. aasta plaani kohta.

663. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadikute aruannete korraldamise praktikast.

664. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus «Õiguserikkumiste profü­
laktika nõukogu põhimääruse» kinnitamise kohta.

665. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

666. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. F. Kudu autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

667. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. P. Jänese autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

668. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Jürnaste autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

669. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Petersoni autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

670. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm-tele M. Kärmasele ja 
J. Õunale Eesti NSV teenelise kunstniku aunimetuse andmise kohta.



II

671. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Kalle autasustamise kohta.

672. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. I. Pärtelpoja autasustamise kohta.

673. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Liivi autasustamise kohta.

674. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Jaama autasustamise kohta.

675. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. M. Velitško autasustamise kohta.

676. Eesti NSV Ministiite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Kirsi autasustamise kohta.

677. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus V. Mäe autasustamise kohta.

678. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. S. Marmeri autasustamise kohta.

<679. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. iR. Tiidu nimetamise kohta 
ENSV Plaanikomitee osakonnajuhatajaks.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu väliskomisjonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI 
JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU OTSUS

“Eesti NSV seaduste kogu» osadest «Seadusandlus rahvamajan- 
vOl cluse kohta» (peatükid 5—8) ja «Seadusandlus õigusemõistmise, 

arbitraaži ja õiguskorra kaitse kohta»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium ja Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu otsustavad:

Kiita heaks «Eesti NSV seaduste kogu» väljaandmise komisjoni poolt 
esitatud «Eesti NSV seaduste kogu» osad «Seadusandlus rahvamajanduse 
kohta» (peatükid 5—8) ja «Seadusandlus õigusemõistmise, arbitraaži ja 
õiguskorra kaitse kohta».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Eesti NSV Ministrite Nõukogu

Tallinn, 25. detsembril 1986. Nr. 654.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI 
JA EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU OTSUS

/i S Eesti NSV seadusandlike aktide, Eesti NSV valitsuse määruste 
ja Eesti NSV seadusandluse täiustamise ettepanekute koosta­
mise 1987.—1901. aasta plaani kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium ja Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu otsustavad:

1. Kinnitada Eesti NSV seadusandlike aktide, Eesti NSV valitsuse 
määruste ja Eesti NSV seadusandluse täiustamise ettepanekute koosta­
mise 1987.—1991. aasta plaan (juurde lisatud).

2. Kehtestada, et Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja 
keskasutused, valmistavad käesolevale otsusele lisatud plaanis nimetatud 
aktide projektid ette kooskõlastatult teiste Eesti NSV huvitatud minis­
teeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega, vajalikel juhtudel aga 
kä linnade või rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedega.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Eesti NSV Ministrite Nõukogu

esimees 
A. RÜÜTEL

esimees 
B. SAUL

esimees 
A. RÜÜTEL

esimees 
B. SAUL

Tallinn, 25. detsembril 1986. Nr. 655.



Lisa
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
25. detsembri 1986.a. otsuse nr. 809-XI juurde

Eesti NSV seadusandlike aktide, Eesti NSV valitsuse määruste 
ja Eesti NSV seadusandluse täiustamise ettepanekute koostamise

1987.—1991. aasta

plaan

I. Sotsialistliku demokraatia, sotsialistliku omavalitsuse ning koda­
nike õiguste ja vabaduste edasiarendamist käsitlev seadusandlus

1. Eesti NSV seadus üldrahvaliku arutelu ja hääletuse korra kohta 
vabariigi elu tähtsamates küsimustes, samuti elanike poolt kohalike nõu­
kogude otsuseprojektide arutamise korra kohta.

ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Ametiühingute Nõukogu 
ELKNÜ Keskkomitee 
ENSV Prokuratuur 

1988—1989. a.
2. Ettepanekud muudatuste tegemise kohta Eesti NSV seadusandlu­

ses seoses NSV Liidu seadusega «Individuaalsest töisest tegevusest».
ENSV Töökomitee 
ENSV Ametiühingute Nõukogu 
ENSV Teenindusministeerium 
ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Kaubandusministeerium 
ETKVL
ENSV Plaanikomitee 
ENSV Prokuratuur 
ENSV Ülemkohus 
ENSV Rahandusministeerium 
ENSV Siseministeerium 
ENSV TA

1987. a.
3. Ettepanekud muudatuste tegemise kohta seadusandluses elamis­

pinna jaotamise ning kodanikele isikliku omandiõiguse alusel kuuluvates 
majades eluruumi kasutamise eest tasumise küsimustes.

ENSV Elamu-Kommunaa^inisteerium 
ENSV Ametiühingute Nõukogu 
ENSV Rahandusministeerium 
ENSV Plaanikomitee 
ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Hinnakomitee 
ENSV Prokuratuur

1988. a.



4. Ettepanekud rahvamajanduses sekundaarsete ressursside kasuta­
mist käsitleva seadusandluse täiustamise kohta.

ENSV Varustuskomitee 
ENSV Plaanikomitee 
ENSV TA
ENSV Metsatööstusministeerium 
ENSV Kergetööstusministeerium 
ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium 
Linnade ja rajoonide täitevkomiteed 

1988. a.
5. Eesti NSV seadusandlik akt muudatuste ja täienduste tegemise 

kohta «Eesti NSV tsiviilkoodeksis».
ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Riiklik Arbitraaž 
ENSV Prokuratuur 
ENSV Ülemkohus
Üleliidulise Autoriõiguste Agentuuri EVO 
ENSV TA 

1991. a.
6. Normatiivaktid, mis määravad kindlaks teenindusorganisatsioo- 

nide suhted tellijatega ning tööstus-, kaubandus- ja muude rahvamajan­
dusharude ettevõtetega.

ENSV Teenindusministeerium 
ENSV Plaanikomitee 
ENSV Rahandusministeerium 
ENSV Justiitsministeerium 

1988—1989. a.

IIL Seadusandlus kapitaalehituse kohta
7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kapitaalmahutuste planee­

rimise ja ehituste tiitelnimestike kinnitamise korra kohta.
ENSV Plaanikomitee 
ENSV Ehituskomitee 
ENSV Ehitusministeerium 
NSVL Ehituspanga EVK 
ENSV Justiitsministeerium 

1991. a.

IV. Transpordiseadusandlus
8. Ettepanekud seadusandluses muudatuste tegemise kohta, mis õn 

suunatud auto- ja linnaelektertranspordi juhtimise täiustamisele ning 
ühtse õigussüsteemi ja tariifipoliitika väljatöötamisele vabariigi nendes 
transpordiharudes.

ENSV Autotranspordiministeerium



ENSV Elamu-Kommunaalministeerium 
ENSV Plaanikomitee 
ENSV Hinnakomitee 

1987—1988. a.

V. Looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise seadus­
andlus

9. Ettepanekud seadusandluse täiustamise kohta looduskaitse eda­
siseks tõhustamiseks vabariigis.

ENSV Metsamajandusministeerium 
ENSV Agrotööstuskomitee 
Eesti Hüdrometeoroloogia Valitsus 
Eesti Veeinspektsioon 
ENSV TA 

1988. a.

VI. Seadusandlus muudes küsimustes

10. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus admmistratiiv- 
komisjonide põhimääruse kinnitamise kohta.

ENSV Justiitsministeerium 
ENSV ülemkohus 
ENSV Prokuratuur 
Linnade ja rajoonide täitevkomiteed 

1987. a.
11. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus administratiivõiguserik­

kumiste asjus korraldatava menetluse mõningate küsimuste kohta.
ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Ülemkohus 
ENSV Prokuratuur 
ENSV Sideministeerium 
ENSV Tervishoiuministeerium 
ENSV Siseministeerium
ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni Valitsus 
Linnade ja rajoonide täitevkomiteed 

1987. a.
12. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus järelevalvekomis­

jonide põhimääruse kinnitamise kohta.
ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Siseministeerium 
ENSV Prokuratuur 
ENSV Ülemkohus
Linnade ja rajoonide täitevkomiteed

1987. a. ' ............................



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS

Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute aruannete korraldamise 
OO J praktikast

Eesti NSV Ülemnõukogu saadikud, täites NLKP XXVII kongressi 
suuniseid ja rahvasaadikute staatuse seadust, esinevad regulaarselt aru­
annetega oma saadikutööst ning Ülemnõukogu tööst valijate ja töökollek­
tiivide ees. Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute aruandluse paremaks kor­
raldamiseks viiakse alates 1984. aastast läbi korra aastas toimuvaid 
Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute ühtseid aruandepäevi. Saadikute aru­
andepäevad õn omandanud tähtsa koha Eesti NSV ülemnõukogu saa­
dikute töös pidevate sidemete tugevdamisel oma valijatega. 1986. aasta 
4. detsembril toimunud saadikute aruandepäeval arutasid Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadikud oma valijatega NLKP XXVII kongressi otsuste 
elluviimise käiku.

Paljud saadikud annavad aru oma saadikutööst, Eesti NSV Ülem­
nõukogu ja tema organite tööst valijatele ja töökollektiividele mitte 
ainult aruandepäeval, vaid aastaringselt. Eesti NSV Ülemnõukogu ühe­
teistkümnenda koosseisu ajal õn igal aastal korraldatud kokku üle 500 
aruanaekoosoleku ja neist õn osa võtnud rohkem kui 40 000 valijat. Õn 
tõusnud valijate poliitiline aktiivsus, millest annab tunnistust saadikute 
aruannete läbiarutamisel esitatavate küsimuste, ettepanekute ja kriitiliste 
märkuste kasv. Kui 1985. aasta aruandepäeval toimunud valijatega koh­
tumistel esitati saadikutele 271 mitmesugust ettepanekut, siis 1986. aasta 
aruandepäeval 409. Kõige rohkem õn tehtud ettepanekuid ja kriitilisi 
märkusi kaubandusliku ja transpordialase teenindamise ning sideorga- 
nite töö kohta.

Vajalikku abi Eesti NSV Ülemnõukogu saadikutele aruannete korral­
damisel osutavad Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aparaat ja koha­
likud rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed, aga samuti nende töö­
kollektiivide juhid ja parteiorganisatsioonid, kus saadikud aruannetega 
esinevad.

Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute aruannete korraldamisel esineb 
kä mõningaid puudusi. Mõned Eesti NSV Ülemnõukogu saadikud õn 
senini esinenud aruannetega ainult oma töökollektiivis. Selle puuduse 
kõrvaldamisele ei ole pööranud tähelepanu kä kohalike rahvasaadikute 
nõukogude täitevkomiteed saadikute aruandepäeval aruandekoosolekute 
organiseerimisel.

Mõnedes rajoonides ja linnades pööratakse veel vähe tähelepanu 
saadikute aruandekoosolekute avalikustamisele, mille tulemuseks õn vali­
jate vähene osavõtt koosolekutest. Aeglaselt realiseeritakse aruandekoos- 
olekutel saadikutele tehtud valijate ettepanekuid ja kriitilisi märkusi ko­
halike nõukogude ja vabariiklike organite poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Võtta teadmiseks informatsioon Eesti NSV Ülemnõukogu saadi­
kute aruannete korraldamise praktikast.



2. Soovitada Eesti NSV Ülemnõukogu saadikutel aktiviseerida oma 
tegevust tihedate sidemete pidamisel valijate ja töökollektiividega, regu­
laarselt anda neile aru oma saadikutööst, Eesti NSV Ülemnõukogu ja 
tema organite tööst, tagades rahvasaadikute staatuse seaduse nõude täit­
mise, mis kohustab saadikut aru andma nii oma valijatele kui kä nen­
dele töökollektiividele ja ühiskondlikele organisatsioonidele, kes olid 
esitanud ta saadikukandidaadiks; aidata kaasa valijate juhendite täitmi­
sele, kontrollida temale tehtud ettepanekute ja kriitiliste märkuste õige­
aegset lahendamist ning organiseerida valijaid ja töökollektiive NLKP 
XXVII kongressi otsuste elluviimisele.

3. Eesti NSV rajoonide ja vabariikliku alluvusega linnade rahva­
saadikute nõukogude täitevkomiteedel, Eesti NSV ministeeriumidel, riik­
likel komiteedel ja keskasutustel, samuti ametiisikutel vaadata kehtesta­
tud tähtaja jooksul läbi neile lahendamiseks esitatud ettepanekud ja krii­
tilised märkused, mis tehti Eesti NSV Ülemnõukogu saadikutele nende 
esinemistel aruannetega valijate ja töökollektiivide ees, pidevalt analüü­
sida ja üldistada nende põhjal oma tööd, kavandades vajalikud abinõud 
esinevate puuduste kõrvaldamiseks ja kodanike vajaduste rahuldamiseks. 
Ettepanekute ja kriitiliste märkuste lahendamisest või selleks kavanda­
tud abinõudest teatada saadikutele ja informeerida sellest elanikke.

4. Eesti NSV rajoonide, vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna 
linnarajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedel Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadikute aruandekoosolekute organisatsiooniliste küsi­
muste lahendamisel pöörata suuremat tähelepanu Eesti NSV Ülemnõu­
kogu saadikute aruannete korraldamisele valijate ees ja esmajoones 
nendes töökollektiivides, kes olid nad esitanud saadikukandidaatideks, 
valijate õigeaegsele informeerimisele aruandekoosolekutest, nendel teh­
tud ettepanekutest ja kriitilistest märkustest ning nende lahendamise 
võimalustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

// д «Õiguserikkumiste profülaktika nõukogu põhimääruse» kinni­
ta О T? tamise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Kinnitada «Õiguserikkumiste profülaktika nõukogu põhimäärus».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. detsembril 1986.



Kinnitatud
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

25. detsembri 1986. a. seadlusega

Õiguserikkumiste profülaktika nõukogu 

põhimäärus

Lähtudes NSV Liidu seadusest «Töökollektiividest ning nende osa­
tähtsuse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimises» 
aitavad töökollektiivid kaasa kollektiivi liikmete kasvatamisele seaduste 
järgimise ja sotsialistliku ühiselu reeglite austamise vaimus, osalevad 
õiguserikkumiste ärahoidmise alases töös ning rakendavad abinõusid 
õiguserikkumisi toimepannud isikute ümberkasvatamiseks.

Nende ülesannete täitmisel kuulub tähtis osa õiguserikkumiste pro­
fülaktika nõukogudele, kes aitavad kaasa ettevõtete, asutuste ja organi­
satsioonide administratsioonide, töökollektiivides tegutsevate ühiskond­
like organisatsioonide ja ühiskondliku omaalgatuse organite jõupingu­
tuste ühendamisele nimetatud töös.

I. Üldsätted

§ 1. Õiguserikkumiste profülaktika nõukogud (edaspidi profülaktika- 
nõukogud) moodustatakse ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides 
administratsiooni, partei-, ametiühingu-, komsomoliorganisatsiooni, selt­
simeheliku kohtu, vabatahtliku rahvamaleva, rahvakontrolligruppide, 
joomarlusega võitlemise komisjonide, juhendajate nõukogu ja teiste 
ühiskondliku omaalgatuse organite esindajatest ning teistest ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide eesrindlikest töötajatest. Profülaktikanõu- 
kogus esindatud ühiskondliku omaalgatuse organid säilitavad oma funkt­
sioonide täitmisel organisatsioonilise iseseisvuse, tegutsedes neile keh­
testatud kompetentsi piires.

Ettevõttes, asutuses ja organisatsioonis, kus töötavad isikud, kes õn 
antud käendusele, tingimisi süüdi mõistetud või karistatud mittevabaduse­
kaotusliku karistusega, kelle suhtes vabadusekaotust ettenägeva kohtu­
otsuse täitmine õn edasi lükatud, kes õn kohustusliku töölerakendami­
sega tingimisi vabadusekaotusele mõistetud, vabadusekaotuse kohast ko­
hustusliku töölerakendamisega tingimisi vabastatud, karistuse ära kand­
nud või tingimisi enne tähtaega karistusest vabastatud, võtavad profü- 
laktikanõukogu tööst osa kä isikud, kellele õn pandud nimetatud süüdi­
mõistetute üle järelevalve ja nendega kasvatustöö tegemise kohustus, 
selliste süüdimõistetute ühiselamute kasvatajad ja vajaduse korral sise­
asjade organite töötajad, kelle järelevalve all õn need isikud.

Vajaduse korral võib ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni struktuuri­
üksustes moodustada õiguserikkumiste profülaktikagruppe, samuti alalisi 
või ajutisi töögruppe, komisjone ja sektsioone järgmistes töölõikudes: 
võitluseks õiguskorra ja töödistsipliini rikkumistega, tööks alaealiste õi­
guserikkujatega, ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni töötajate poolt 
olmes toimepandavate õiguserikkumiste profülaktikaks jt.



§ 2. Profülaktikanõukogu valitakse töökollektiivi üldkoosolekul 
(konverentsil) ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni administratsiooni, 
partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsiooni ühisel esildisel lahtisel 
hääletamisel kaheks aastaks.

Profülaktikanõukogu liikmete arv määratakse kindlaks olenevalt kol­
lektiivi töötajate arvust ja töö mahust. Profülaktikanõukogu liikmed vali­
vad oma koosseisust esimehe, esimehe asetäitja ja sekretäri.

Nõukogu esimees valitakse üldjuhul ettevõtte, asutuse ja organisat­
siooni administratsiooni esindajate hulgast.

§ 3. Profülaktikanõukogu juhindub oma töös NSV Liidu ja Eesti 
NSV seadusandlusest, partei-, nõukogude, ametiühingu- ja komsomoli- 
organite ning töökollektiivide otsustest ja muudest õiguserikkumiste 
vastu peetavat võitlust käsitlevatest aktidest, samuti käesolevast põhi­
määrusest.

§ 4. Profülaktikanõukogu tegevust töökollektiivis juhivad ettevõtte, 
asutuse ja organisatsiooni administratsioon ja ametiühingukomitee tihedas 
koostöös partei- ja komsomoliorganisatsiooniga.

Kõigi profülaktikanõukogude tegevust rajoonides, rajoonilise jaotu­
seta linnades, linnarajoonides, alevites ja maa-asulates koordineerivad 
vastavad rahvasaadikute nõukogud ja nende täitevkomiteed, kes:

1) tagavad profülaktikanõukogude koostöö riigiorganitega, ühiskond­
like organisatsioonidega ja ühiskondliku omaalgatuse organitega;

2) kuulavad profülaktikanõukogude töö aruandeid ning ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide, sõltumata nende ametkondlikust alluvusest, 
juhtide teateid profülaktikanõukogudele abi osutamise küsimustes.

Profülaktikanõukogude töö metoodilist juhtimist õiguspropaganda- 
ja õiguskasvatuse küsimustes teostavad rajoonide, linnade ning linna­
rajoonide õiguspropagandat koordineerivad metoodikanõukogud.

§ 5. Õiguskaitse- ja ametiühinguorganid osutavad profülaktikanõu­
kogudele nende töös metoodilist ja praktilist abi.

II. Profülaktikanõukogu ülesanded, kohustused ja õigused

§ 6. Profülaktikanõukogu põhiülesandeks õn ühendada kogu töö­
kollektiivi jõupingutused kuritegude ja muude õiguserikkumiste ärahoid­
miseks, säästliku suhtumise kujundamiseks riiklikku ja ühiskondlikku 
omandisse ning kollektiivi liikmete õigusalase ja kõ]belise kasvatustöö 
ning kuritegusid ja muid õiguserikkumisi toimepannud kollektiivi liik­
metega individuaalse profülaktikatöö tegemiseks.

§ 7. Profülaktikanõukogu vastavalt talle pandud ülesannetele:
1) organiseerib koostööd ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni admi­

nistratsiooni, ühiskondlike organisatsioonide ja ühiskondliku omaalgatuse 
organite vahel kuritegude ja muude õiguserikkumiste ärahoidmisel, töö­



distsipliini kindlustamisel, riikliku ja ühiskondliku omandi säilitamisel, 
töökollektiivi liikmete õigusalasel kasvatamisel;

2) osutab abi õiguskaitseorganitele kuritegude ja muude õiguserik­
kumiste kõigi faktide täielikul ja õigeaegsel väljaselgitamisel, peab töö­
kollektiivi liikmete poolt toimepandud õiguserikkumiste arvestust;

3) üldistab ja analüüsib ettevõttes, asutuses ja organisatsioonis õigus­
korra, töödistsipliini ning riikliku ja ühiskondliku omandi säilitamise olu­
korda, selgitab välja õiguserikkumiste põhjused ja nende soodustingimu­
sed, võtab tarvitusele abinõud nende kõrvaldamiseks;

4) töötab välja ja esitab profülaktika- ja õiguskasvatustöö täiusta­
mise ning kaadri ja aktiivi õigusõppe alased ettepanekud nende võtmi­
seks majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanidesse, kollektiivlepingutesse 
ning sotsialistliku võistluse tingimustesse;

5) õpib tundma, üldistab ja levitab ettevõtte, asutuse ja organisat­
siooni ning ühiskondlike organisatsioonide ja ühiskondliku omaalgatuse 
organite positiivseid töökogemusi töödistsipliini tugevdamisel, võitluse 
tugevdamisel kuritegude ja muude õiguserikkumistega, kuritegusid ja 
muid õiguserikkumisi toimepannud isikutega individuaalse profülaktika- 
töö läbiviimisel;

6) propageerib töökollektiivi liikmete hulgas õigusteadmisi. Selleks 
aitab organiseerida ühingu «Teadus» lektorite ja õiguskaitseorganite töö­
tajate esinemisi õigusteemadel, laialdaselt tutvustada näitagitatsiooni va­
hendite ja seinalehtede kaudu, ametkondlikus ajakirjanduses ja kohalikus 
ringhäälingus küsimusi, mis õn seotud töökollektiivi liikmete õigustead­
vuse taseme tõstmisega, samuti kasutab teisi töövorme töökollektiivi liik­
mete öiguskasvatamiseks ja rakendab abinõusid õiguskasvatustöös avas­
tatud puuduste kõrvaldamiseks;

7) organiseerib töökollektiivis õiguserikkumisi toimepannud isikute 
käitumise arutamisi; määrab kindlaks profülaktilise mõjutamise vormid 
isikute suhtes, kes kuritarvitavad alkoholi, panevad toime õiguserikku­
misi või rikuvad töödistsipliini; võtab tarvitusele abinõud nende paran­
damiseks ja ümberkasvatamiseks;

8) aitab ühiskondlikke organisatsioone ja töökollektiivi nende isi­
kute parandamisel ja ümberkasvatamisel, kes õn loetletud käesoleva põ­
himääruse §-s 1 lg. 2;

9) kontrollib kasvatustöö organiseerimist töökollektiivi nende liik­
mete perekondadega, kes ei kindlusta laste vajalikku kasvatamist;

10) teeb koostööd rahvasaadikute nõukogude alatiste komisjonide, 
saadikugruppide, rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juures asu­
vate joomarlusega võitlemise komisjonide, alaealiste asjade komisjonide, 
järelevalvekomisjonide ja administratiivkomisjonidega, ühiskondlike kor­
rakaitsepunktide nõukogude, õiguskaitse- ja teiste organitega küsimus­
tes, mis õn seotud õiguserikkujate ümberkasvatamisega; vahetab infor­
matsiooni selliste isikute käitumise üle tootmises ja olmes;



11) organiseerib ühiskondlikule aktiivile profülaktika- ja õiguskas- 
vatustöö vormide ja meetodite õpetamist;

12) juhendab ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni struktuuriüksuste 
õiguserikkumiste profülaktikagruppide tegevust, tagab nende gruppide 
tööplaanide kooskõlastatuse.

§ 8. Profülaktikanõukogul õn õigus:
1) välja töötada soovitusi töökollektiivi liikmete hulgas tehtava pro­

fülaktika- ja õiguskasvatustöö parandamiseks, õiguserikkumiste põhjuste 
ja nende soodustingimuste analüüsi alusel teha ettevõtte, asutuse ja or­
ganisatsiooni administratsioonile, ametiühingukomiteele ja teistele ühis­
kondlikele organisatsioonidele ettepanekuid nende põhjuste ja tingi­
muste kõrvaldamiseks;

2) kuulata ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni tsehhide ja osakon­
dade juhatajate, brigaadide ning teiste struktuuriüksuste juhtide, samuti 
ühiselamute kasvatajate ja komandantide aruandeid tööst õiguskorra ja 
töödistsipliini tugevdamisel, individuaalse profülaktika- ja õiguskasvatus­
töö läbiviimisel; soovitada neil rakendada efektiivsemaid kasvatusvorme;

3) teha ettepanekuid arutada töökollektiivi koosolekutel kollektiivis 
tehtavat kasvatustööd profülaktikanõukogu teatud perioodi tegevuse tule­
muste alusel, osaleda nende koosolekute ettevalmistamises ja läbiviimi­
ses;

4) teha ettepanekuid vastavatele partei-, ametiühingu-, komsomoli- 
ja riigiorganitele nende ametiisikute vastutusele võtmiseks, kes ei kind­
lusta vajalikku korda ja distsipliini või ei loo vajalikke tingimusi töö­
kollektiivis kuritegude ja muude õiguserikkumiste vastu võitlemiseks;

5) määrata eesrindlike töötajate hulgast šefid õiguserikkumisi toime­
pannud või süstemaatiliselt töödistsipliini rikkuvatele isikutele, kuulata 
ära šeffide teave tehtud tööst; soovitada neil rakendada individuaalse 
profülaktika mõjuvamaid vorme ja meetodeid;

6) anda seltsimehelikule kohtule arutamiseks õiguskorra ja töödist­
sipliini rikkujate kohta käivaid materjale, kui nende lahendamine kuu­
lub seaduse järgi seltsimehelike kohtute kompetentsi;

7) anda ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni joomarlusega võitlemise 
komisjonile arutamiseks materjale alkoholi kuritarvitavate isikute kohta;

8) teha ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni töökollektiivile või ühis­
kondlikule organisatsioonile ettepanekuid taotluste algatamiseks tingimisi 
süüdimõistetud ja tingimisi vabastatud isikute, samuti nende isikute, kelle 
suhtes vabadusekaotust ettenägeva kohtuotsuse täitmine õn edasi lüka­
tud, suunamiseks karistust kandma, kui nad hoiduvad kõrvale ühiskonna­
kasulikust tööst, rikuvad töödistsipliini või avalikku korda;

9) taotleda ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni administratsioonilt 
ja ühiskondlikelt organisatsioonidelt profülaktikanõukogu liikmete ergu­
tamist resultatiivse profülaktika- ja õiguskasvatustöö eest, samuti tseh­
hide ja osakondade juhatajate, brigaadide ja teiste struktuuriüksuste



juhtide ergutamist, tänu kellele õn paranenud töödistsipliin ja avalik 
kord, ning individuaalset profülaktikatööd edukalt läbiviinud šeffide 
ergutamist.

IIL Profülaktikanõukogu töökorraldus

§ 9. Profülaktikanõukogu tööd korraldatakse nõukogu poolt kinni­
tatud aastaplaanide alusel, milles arvestatakse rajooni, linna, linnarajooni, 
alevi või maa-asula õiguserikkumiste profülaktika kompleksplaanis ja 
vastava ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni majandusliku ja sotsiaalse 
arengu plaanis ettenähtud üritusi.

Selle ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni, kus töötavad käesoleva 
põhimääruse §-s 1 lg. 2 loetletud süüdimõistetud isikud, profülaktikanõu­
kogu tööplaanid töötatakse välja koos siseasjade organite esindajatega, 
kelle järelevalve all need isikud õn.

§ 10. Profülaktikanõukogu istungid toimuvad vajaduse korral, kuid 
mitte harvem kui üks kord kvartalis ja need vormistatakse protokolliga. 
Protokollile kirjutavad alla istungi eesistuja ja sekretär.

Profülaktikanõukogu õn otsustusvõimeline, kui istungist võtab osa 
vähemalt pool selle koosseisust. Otsus võetakse vastu istungil osalenud 
nõukogu koosseisu lihthäälteenamusega ja kirjutatakse alla eesistuja ja 
sekretäri poolt.

Profülaktikanõukogu otsustel õn soovituslik iseloom.
Vajaduse korral võivad toimuda profülaktikanõukogu ja ettevõtte, 

asutuse ja organisatsiooni ühiskondlike organisatsioonide ühised istun­
gid.

§ 11. Profülaktikanõukogu annab vähemalt üks kord aastas oma 
tegevusest aru töökollektiivile.

§ 12. Profülaktikanõukogu materiaal-tehniline varustamine pannakse 
ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni administratsioonile.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Z C Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
\J\J J ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»
Pärnu rajoon

1. Afanasjev a, Aili Nikolai t. — tööline Uulu külanõukogus.
Rakvere rajoon

2. Suvorova, Ilvi Endli t. — «õitsengu» kolhoosi liige.



Tallinna linn
3. Mihhailov, Tiiu Eduardi t. — tööline Oktoobri rajoonis.
4. Pankejeva, Radiada Afanassi t. — tööline Mererajoonis.

Viljandi rajoon
5. Pähnapuu, Milvi Aleksandri t. — koduperenaine Tarvastu küla­

nõukogus.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1. Soosaar, Svetlana Paveli t. — Tuudi kolhoosi liige.

Harju rajoon
2. Sommer, Raissa Mihhaili t. — tööline Ääsmäe sovhoosis.

Rapla rajoon
3. Sillakivi, Reet Erni t. — «Vabaduse» kolhoosi liige.

Tallinna linn
4. Rebenko, Anne Rudolfi t. — teenistuja Mererajoonis.

Tartu linn
5. Järve, Iile Kaupo t. — tööline.
6. О r a s о n, Kaarin Valtri t. — teenistuja.
7. Runnel, Katre Herbert! t. — koduperenaine.

Tartu rajoon
8. Kask, Laine Augusti t. — Emajõe kolhoosi liige.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Kula, Ülle Rene-Boris-Franki t. — Kullamaa kolhoosi liige.
Kingissepa rajoon

2. Evert, Aime Joosepi t. — teenistuja Pöide külanõukogus.
3. Kanemägi, Asta Juhani t. — teenistuja Leisi külanõukogus.

Kohtla-Järve rajoon
4. M e 1 d r e, Maie Antsu t. — teenistuja Toila külanõukogus.

Narva Unn
5. Z v e r e v a, Raissa Ivani t. — tööline.

Paide rajoon
6. Künnap, Liia Harri t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige.
7. О b e г p а 1, Saima Augusti t. — tööline Türi linnas.

Pärnu linn
8. Karlsbach, Eve Antsu t. — tööline.
9. L i 1 о v e e r, Helbe Konstantini t. — tööline.

Pärnu rajoon
10. Mass, Milvi Martini t. — tööline Parivere sovhoosis.
11. Põlluäär, Maret Lembitu t. — teenistuja Uulu külanõukogus.



Rakvere rajoon
12. Sirelpuu, Marje Heinrichi t. — tööline Tamsalu alevis.

Rapla rajoon
13. Luik, Maie Konstantini t. -— Raikküla kolhoosi liige.

Tallinna Unn
14. Moisejenkova, Lidia Aleksandri t. — koduperenaine Oktoobri 

rajoonis.
15. Mürkel, Aidi Leonidi t. — teenistuja Oktoobri rajoonis.
16. Nõlvaku, Sulvia Ervini t. — tööline Kalinini rajoonis.
17. Puusep, Helgi Olegi t. — koduperenaine Oktoobri rajoonis.
18. Raud, Ene Jaani t. — tööline Kalinini rajoonis.
19. Š a r i ni о v a, Valentina Vladimiri t. — tööline Oktoobri rajoonis
20. Ž о vt a ja, Lidia Nikolai t. — tööline Oktoobri rajoonis.

Tartu linn
21. Kosovets, Valentina Vassili t. — koduperenaine.
22. Madissoo, Eda Ferdinand! t. — teenistuja.
23. Raudsepp, Mare Mihkli t. — teenistuja.

Valga rajoon
24. Räime, Mare Jaani t. — teenistuja Valga linnas.

Võru rajoon
25. Balanenkova, Lidia Ivani t. — tööline «Võidu» sovhoosis.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Z Z Sm. F. Kildu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О öö Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka pedagoogilise ja teadusliku töö eest ning seitsme­
kümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tartu Riikliku Ülikooli kerge­
jõustiku kateedri dotsenti, NSV Liidu teenelist treenerit Fred Otto p. 
Kudu Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Z Sm. P. Jänese autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
OO/ Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest arhitektuuri arendamisel vabariigis ning 
viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Riikliku Projekteerimise 
Instituudi «Eesti Projekt» projekti peaarhitekti, Eesti NSV teenelist arhi­
tekti Peep Atsi p. Jänest Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi au­
kirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

• Tallinn, 25. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Z О Sm. J. Jürnaste autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О OO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest nõukogude ja ametiühinguorganites ning 
viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Riikliku Hinna- 
komitee esimehe asetäitjat Jüri Konstantini p. Jürnastet Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. detsembril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Z Q Sm. E. Petersoni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
OOz Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest parteiorganites ning viiekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada EKP Keskkomitee Asjadevalitsuse ehitus­
inseneri Eldur Emili p. Petersoni Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

/у a Sm-tele M. Kärmasele ja J. Õunale Eesti NSV teenelise kunstni- 
ö / V ku aunimetuse andmise kohta

Kutsealase meisterlikkuse ning teenete eest eesti nõukogude muusika­
kunsti arendamisel ja propageerimisel anda Eesti NSV teenelise kunstni­
ku aunimetus järgmistele Eesti NSV Riikliku Televisiooni- ja Raadio­
komitee Riikliku Sümfooniaorkestri kontsertmeistritele:

Kärmas, Mati Herbert-Theodor-Aleksandri p. — viiulirühma kontsert­
meister.

Õun, Jaan Arturi p. — flöödirühma kontsertmeister.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. detsembril 1986.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

671 Sm. J. Kalle autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul 
autasustada ENSV Teaduste Akadeemia sotsiaalpoliitiliste uuringute sek­
tori ökonomisti, Eesti NSV teenelist juristi Jüri Jüri p. Kallet Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir­
jaga.



672 Sm. I. Pärtelpoja autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Plaani­
komitee juures asuva Majanduse ja Planeerimise Teadusliku Uurimise 
Instituudi teadusdirektorit Ilmar Hugo p. Pärtelpoega Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. TIIGI

Tallinn, 22. detsembril 1986. Nr. 642.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

673 Sm. E. Liivi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Viljaka ühiskondliku tegevuse eest ja seitsmekümne viienda sünni­
päeva puhul autasustada vabariikliku tähtsusega personaalpensionäri, 
Eesti NSV teenelist inseneri Elma Augusti t. Liivi Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



6У 4 Sm. J. Jaama autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tallinna Linna Täitev­
komitee Arhitektuuri- ja Planeerimise Peavalitsuse juhatajat, ENSV 
Arhitektide Liidu juhatuse esimeest Jüri Richardi p. Jaamat Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir­
jaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. TIIGI

Tallinn, 24. detsembril 1986. Nr. 649.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

5 Sm. M. Velitško autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seitsmekümne viienda sünnipäeva 
puhul autasustada ENSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsia­
listide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi vanemmetoodikut Mihhail 
Jerofei p. Ve lits kot Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



676 Sm. J. Kirsi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Teaduste 
Akadeemia Füüsika Instituudi asedirektorit Jakov Jaani p. Kirsi Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir­
jaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. TIIGI

Tallinn, 26. detsembril 1986. Nr. 657.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

677 Sm. V. Mäe autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest partei- ja ametiühinguorganites ning 
viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu osakonnajuhatajat Vello Kaarli p. Mäed Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. TIIGI



678 Sm. S. Marmeri autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja kaheksakümne viienda sünnipäeva 
puhul autasustada Tallinna Tselluloosi- ja Paberikombinaadi laboratoo- 
riumijuhatajat, Eesti NSV teenelist ökonomisti Solomon Moissei p. Mar­
morit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. TIIGI

Tallinn, 26. detsembril 1986. Nr. 659.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

£7Q Sm. R. Tiidu nimetamise kohta ENSV Plaanikomitee osakonna- 
\3 a s juhatajaks

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Nimetada sm. Rein Tiit ENSV Plaanikomitee töötasustamise täius­
tamise osakonna juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT



Ш

Eesti NSV Ülemnõukogu väliskomisjonis

Väliskomisjon kuulas ära ja arutas läbi Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu juures asuva Välisturismi Valitsuse juhataja M. Põdra ettekande 
Välisturismi Valitsuse tööst NLKP Keskkomitee 1985. aasta aprilliplee- 
numi ja NLKP XXVII kongressi otsuste propageerimisel välisturistide 
seas. Märgiti, et parteifoorumite dokumentide laialdane ja igakülgne 
selgitus välisturistide hulgas õn valitsuse info- ja propagandatöö pea­
suund, mille eesmärk õn viia turistide teadvusse meie maal toimuvate 
majanduslike ja sotsiaalsete ümberkorralduste mõte ja sisu, pöörates eri­
list tähelepanu partei majandusstrateegia sotsiaalsele suunitlusele, avades 
konkreetsete näidete varal NLKP rahvuspoliitika olemust, selgitades meie 
riigi rahuarmastavat välispoliitikat ning Nõukogude rahva aktiivset võit­
lust tuumasõja ohu vastu.

Neid põhimõtteid silmas pidades õn tehtud vajalikud muudatused tu­
rismigruppide programmides, samuti õn välja töötatud tüüpprogrammid, 
arvestades turistide huve ja elukutset. Välja õn töötatud giidide kvalifi­
katsiooni tõstmise ja nende töö hindamise süsteem.

Samas viitasid Eesti NSV Ülemnõukogu väliskomisjoni, liikmed mit­
metele kasutamata reservidele Välisturismi Valitsuse töös partei ja valit­
suse dokumentide propageerimisel ja selgitamisel. Alati ei anta mõju­
vat vastulööki kodanliku propaganda võltsingutele ja väljamõeldistele 
nõukogude tegelikkuse kohta, mõnel pool tutvustatakse turistidele pinna­
pealselt meie maa sotsiaalmajandusliku arengu kiirendamise strateegia 
elluviimist, Nõukogude Eesti edusamme poliitiliste, majanduslike ja sot­
siaalsete ülesannete lahendamisel nõukogude rahvaste vennalikus peres. 
Töös välisturistidega juurutatakse aeglaselt ellu selliseid turistidele huvi­
pakkuvaid töövorme, nagu ümmarguse laua vestlusi, pressikonverentse. 
Vähe õn turistide jaoks võõrkeelset kirjandust, piisavalt ei kasutata 
mootorlaeva «Georg Ots» võimalusi meie vabariigi elu tutvustamiseks 
välisturistidele. Välisturismi Valitsus ei otsi küllalt aktiivselt võimalusi 
tehtava propagandatöö mõju süstemaatiliseks analüüsimiseks.

Komisjon soovitas Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Vä­
listurismi Valitsusel süvendada välisturistidega tehtava töö poliitilist si­
sukust, ilmutades seejuures suuremat algatusvõimet, tugevdada oma 
koordineerivat osa teiste meie vabariigi keskasutuste ja organisatsioo­
nide suhtes, kes tegelevad välisturismi küsimustega. Eesti NSV paremaks 
tutvustamiseks välisturistidele peeti vajalikuks lülitada turistide prog­
rammidesse vabariigis läbiviidavaid suuri kultuuri- ja spordiüritus!. Ko­
misjoni otsuses õn mitmeid soovitusi välisturiste huvitava kirjanduse 
väljaandmise parandamiseks, välisturistide teenindamise kultuuri tõst­
miseks ning muudes küsimustes.

Komisjon arutas kä varem vastuvõetud otsuse täitmist ja kinnitas 
1987. aasta tööplaani.



Läbirääkimistel osalesid komisjoni esimees H. Toming, aseesimees 
M. Murnikov ning komisjoni liikmed Ü. Kõllo, A. Peebo, J. Sepp, G. Tšer- 
nova ja K. Volke va.

Komisjoni istungist võttis osa ja esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. Leosk.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 13. 01. 1987. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 1. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



*7 -1-2 7^

5У, t.i 7


